
 

 

 

 
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O 

Provincia   di   Brescia 

__________ 
 

 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
COPIA 

N. 76 del 30-10-2021 
 
 
O G G E T T O :  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19: MISURE A SOSTEGNO DELLA 

POPOLAZIONE ANZIANA. 
 

 
  
 
         L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 11:15 previa regolare 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Caty Lazzaroni che redige il 
verbale. 
  
            Sono presenti i Signori: 
 

 Cognome Nome Presente Assente 

Sindaco SPOTI DOTT. FRANCO Presente 

Vice Sindaco GUARNERI CLAUDIA Assente 

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente 

 
 
 
Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la 
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto. 
 



 

 

Si da atto che la presente riunione si svolge a distanza in videoconferenza con la segretaria 
comunale Dott.ssa Caty Lazzaroni,e con l’Assessore Alessandro Brocchetti,  in conformità alle 
linee di indirizzo di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 19.3.2020 
 
Tenuto conto delle misure assunte al livello nazionale a favore delle famiglie e delle persone, e 
nello specifico delle misure indicate nel Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34: Misure urgenti in 
materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19 – c.d. decreto “Rilancio”;  
 
Considerato il perdurare dello stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  
 
Dato atto che il Comune di Pralboino sta attivando interventi di protezione sociale in favore di 
nuclei familiari e di persone singole bisognose che subiscono i gravi effetti economico-sociali 
derivanti dall’epidemia COVID-19; 
 
Valutata la possibilità di concedere un contributo “una tantum” a favore di persone anziane 
ultrasessantacinquenni a parziale copertura delle spese relative alle utenze domestiche (luce e 
gas) durante la corrente stagione invernale; 
 
Visto il bando appositamente predisposto riguardante la concessione di un contributo economico a  
sostegno delle spese di luce e gas stagione invernale 2020/2021  a favore dei cittadini che abbiano 
compiuto il 65° anno di età; 
 
Acquisito, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile 
espresso dal Responsabile Area Finanziaria/Affari Generali ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
T.U.E.L., nonché dell'art. 153 del T.U.E.L. attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e contabile posta in essere con il presente atto;  
 
Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di stabilire l’erogazione di un contributo “una tantum” dell’importo di euro 200,00.= per spese di 
luce e gas a favore dei cittadini che abbiano compiuto il 65° anno di età; 
 
di approvare il “Bando per la concessione di un contributo economico per spese di luce e gas 
stagione invernale 2020/2021 a favore dei cittadini che abbiano compiuto il 65° anno di età”, che 
allegato al presente provvedimento ne forma parte integrale e sostanziale; 
 
di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria per l’attuazione del presente 
provvedimento, compresa l’assunzione del conseguente impegno di spesa; 
 
di comunicare la presente al capigruppo del consiglio ai sensi dell’art. 125 del D. L.gs n. 267/2000;  
 
di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare 
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 



 

 

di dichiarare, con separata unanime votazione palese, il presente atto immediatamente esecutivo ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 
 



 

 

 
    

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI    GIUNTA COMUNALE N. 76  DEL 30-10-2021 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19: MISURE A SOSTEGNO DELLA POPOLAZIONE 

ANZIANA. 

  
 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica 

 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000) 
 

 VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

 

 
 

Pralboino, 30-10-2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Rag. Domenica Aimo 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile 

(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000) 
 

 VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

 

 
 

 
Pralboino, 30-10-2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Rag. Domenica Aimo 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI  

. Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 

 
 
Comunicazione Capigruppo  del  04-11-2021 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel sito 
web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
 
Pralboino, 04-11-2021 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 04-11-
2021 al 19-11-2021 ed è divenuta esecutiva il giorno 29-11-2021,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai 
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00 
 
Pralboino, _____________________ 
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Pralboino,    
 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Caty Lazzaroni 
 


